escusado y una casa de la misma condición, y todo el cabildo tendrá siempre 

como escusado a su hortelano. Fija su número en dieciséis canónigos, incluido el 

prior; y ocho porcioneros. 

A. AHDP, Ampudia y Abadía de Husillos, carp. 207-8. Perg., 294 x 494 mm.; escr. carolina; 

regular conservación,con algunas manchas y roturas. 

A´. ACP, Arm. III, leg. 13, doc. 1. Perg., 425 x 500 mm.; escr. carolina; buena conservación. Falta 

el sello pendiente.  

B. APA, LPH, ff. 20r-21r.  

C. BN, ms. 705, ff. 30r-32v. 
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ED.- SAN MARTÍN PAYO, Santa María de Husillos y su colección diplomática, 151-171.- 

ABAJO, Documentación Catedral de Palencia, 197-200, núm. 95. 

REG.- SAN MARTÍN PAYO, Catálogo Catedral de Palencia, 149-150. 

CIT.- J. GONZÁLEZ, Siglos de Reconquista, 198. 

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Ex officii nostri debito 

constringimur omnibus ecclesiis regimini nostro comissis paterna sollicitudine 

inminere, precipue tam dilecte filie nostre Fusellensi ecclesie, que quanto amplius 

nostro indiget ad miniculo et auxilio vel consilio, eo magis / nos oportet eius 

necessitatibus pro disiderio condescendere et circa libertatem atque utilitatem 

omnimodis in vigilare. Ea propter, ego R[aimundus], Dei gratia Palentine ecclesie 

episcopus licet indignus, una cum consilio et voluntate Gundissalvi Petri, 

Fusellensis ecclesie abbatis, / et eiusdem loci canonicorum, statuo, dono et 

concedo, ut canonica prenominate ecclesie habeat propios redditus per se, partitos 

et divisos a cetero honore abbatie et palacii. Hos scilicet: decimas tocius laboris 

domus Fusellensis, tam panis quam vini, ovi/3um et ceterorum animalium et 

omnium fructuum ortorum et arborum. Similiter de linaribus et cannamariis et de 

leguminibus duas quoque partes oblationis quas ad ecclesiam attulerint, nam 

tercia sacricustodis erit. Et omnes elemosinas et lectos qui cum mortuis ad 

ecclesiam / allati fuerint. Et duos molendinos in maiori domo, et terciam partem 

in piscaria de supra de illa, et in Capite Vinee V molendinos et medium et 

decimas omnes eiusdem ville, panis et vini et ortorum, arborum et animalium, 

similiter de linaribus et cannamariis, / et de leguminibus; et Sanctum Facundum 

de Paredis, cum hereditate et pertinenciis suis; et monasterium Sancti Petri de 

Fontibus; et ex solidis marcii de Villa Abdela terciam partem; et villam Sancti 

Iuliani cum omnibus pertinenciis suis in integrum et ecclesiam cum decimis /6 et 

oblationibus suis; et villam Sancte Marie de Celleroso cum ecclesia et pertinenciis 

suis; et totum rivum a ponte de Monzon usque ad vadum quod est sub molendinis 

Palacii; et omnes vineas et terras et pratos et saltus et omnem hereditatem et 

omnia quecumque iuri eiusdem / canonice sunt in presenti vel in futuro fuerint 

deputata. Hos itaque honores Fusellensi canonice et eiusdem ecclesie canonicis 

tali libertate donamus et concedimos, ne episcopus Palentinus vel abbas de 
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Fusellis possit ex eis aliquid diminuere vel sibi usurpare, nec / offitium vel 

ammistrationem ipsius prepositure, sibi liceat vendicare vel quocumque modo 

habere, sed habeat conventus Fusellensis liberam potestatem eligendi et 

constituendi sibi in canonica sua prepositum vel prepositos de canonicis suis, cum 

consilio tamen /9 et assensu Palentini episcopi vel abbatis sui et etiam removendi, 

si forte quod absit res canonice, male tractaverint vel conductum refectorii 

diminuerint in aliquo, vel abstulerint. Si vero res ipsius canonice supra 

habundaverit ita quod redditus ei provenientes eiusdem / expensas excedant, quod 

superfuerit in utilitates convertatur canonice prout prior et capitulum sanius et 

consulcius fore providerint. Volumus quoque et concedimus ut prior et capitulum 

habeant ius et potestatem constituendi operarium in opera ipsius ecclesie, absque / 

tamen havito consilio et consensu Palentini episcopi vel abbatis de Fusellis, ita 

dumtaxat quod dictus episcopus vel abbas ipsam operam sibi non possit 

aliquatenus retinere, sed neque res ipsius in presenti habitas vel in futuro 

habendas diminuere vel propriis usibus ap/12plicare. 

Item bonum bono addentes, donamus et constituimus predictis canonicis eandem 

libertatem in domibus suis et in villa de Fusellis in omnibus et per omnia, quam 

habent palentini canonici in Palentia, scilicet: quod nec maiorinus, nec sagio, nec 

concilium, pro ali/qua causa domos eorum violenter intrare presumat. Siquis 

autem de saepe dictis canonicis querimoniam habuerit, querela priori et capitulo 

exposita, eorum iudicio emendationem accipiat. Adhuc autem concedimus quod 

unusquisque canonicorum excusare possit unum / collatium qui non sit de 

hereditariis vel postariis eiusdem ville et tali modo unusquisque eorum singulas 

tantum domos et non amplius excuset. Ortolanum quoque canonicorum ab 

omnibus semper excusatum fore statuimus. Quicumque autem sive miles vel 

cuiuscumque conditionis /15 homo domos predictorum canonicorum violenter 

intraverit vel disruperit vel hominibus eorum violentiam aliquam seu dampnum 

aliquod facere presumpserit, aut ganatum suum intus vel exterius pignoraverit, eo 

modo quo et palentinis canonicis de iniuria seu dampno illa/to eis satisfaciat et 

penam eandem paciantur. 

Deinde certum numerum canonicorum in eadem ecclesia firmiter statuentes 

decernimus, ut sint ibi XVI canonici tantum, annumerato priore, et VIII 

porcionarii ibidem Deo iugiter servientes, nec possint ibi de cetero / aliquis fieri 
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canonici seu portonarii donec hii socii qui nunc supersunt ad numerum 

determinatum descenderint, qui postea numerus nullatenus augeatur, sed quot de 

prelibato numero desciderint, tot portionarii numerum prefatum iterum supleant, 

quorum etiam loco alii /18 admittantur, ita quod taxatus numerus in utrisque ex 

tunc, non excedat aut minoretur. Portionarii vero nullam prosus in ecclesia vel 

capitulo vocem habeant, nec aliqua laicalis persona in eadem ecclesia canonicari 

possit, vel portione seu prestimonia habere, sed neque aliquis / non legitime 

procreatus nisi forte probate opinionis vita claruerit. 

Omnia itaque que supradiximus volumus rata et firma stare in perpetuum ac 

illibata permanere.  

Siquis autem ausu temerario huic privilegio obviaverit vel hanc libertatem a nobis 

donatam ani/chilare vel delere temptaverit, deleatur nomem eius de libro 

viventium, et cum iustis non scribatur, et quicquid atemptatum contra fuerit, in 

irritum deducatur, nec habeat vires. 

Facta carta XI kalendas ianuarii, era M CC XXI. Regnante rege /21 Aldefonso 

cum uxore sua regina Alienor, in Castella et in Toleto et in Extrematura. 

Raimundo, episcopo in Palentia. Gundisalvo, archiepiscopo in Tholeto. 

Gundisalvo Petri, abbate in Fusellis. Priore eidem loci, Dominico. Garsia, 

sacricustode. Magistro Odone, / precentore. Iohane, maiordomus de Fusellis. Et 

de domo regia, maiordomus Rodericus Guterrii. Lupus Diez, maiorinus Domini 

regis. Senior in Monzon, Rodericus Guterrii.  

Et ego, Raimundus, Palentini ecclesie episcopus qui hanc cartam fieri feci, manu 

propia / corroboro et confirmo coram his testibus: Petrus Guterrii, Palentinus 

archidiaconus, testes. Gundisalvus Monuz, Palentinus canonicus, testes. 

Raimundus, scriba maiordomus Palentie, testes. Gregorius, canonicus, testes. 

Petrus Poncii, cancellarius episcopi, testes.